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 [1]  

Pokaz mody na Szerokiej, festyny historyczne na Zamku Dybowskim i w Muzeum Etnograficznym, Piknik Integracyjny Dużych Rodzin – w ostatnie ciepłe dni lata warto ruszyć w plener i spotkać się
z innymi. A dla tych, którzy wolą się zaszyć: przegląd kina tureckiego, Festiwal Cichej Muzyki i Toruńska Noc Muzealna.

PIĄTEK 9 września

godz. 12:00 Festiwal Sztuki na Bilbordach "Art Moves", do 11.10., plac Rapackiego,
citylighty na przystankach komunikacji miejskiej
Art Moves jest jedynym na świecie festiwalem sztuki bilbordowej. W ramach festiwalu w przestrzeni
miasta prezentowane są prace w dwóch blokach – głównym i konkursowym. Do bloku konkursowego
wybierane są najciekawsze prace, nadesłane przez młodych artystów z całego świata. W tym roku
artyści zostali zaproszeni do twórczej interpretacji hasła: Pod presją. Jak być sobą we współczesnym
opresyjnym świecie? Jury wyróżniło 10 prac, które zostaną pokazane na bilbordach. Ich autorami są:
Aleksander Piątek i Monika Braksal, Polska, Agnieszka Popek-Banach i Kamil Banach, Polska, Lex
Drewinski , Niemcy / Polska, Celeste Fichter, USA, Eddie Cheang, Chiny, Mario Fuentes, Ekwador,
Martin Roskom, USA, Wenjie Huo, Chiny, Zuzanna Banasińska, Polska. W bloku głównym pokazane
zostaną natomiast prace uznanych i cenionych artystów z całego świata: Adama Niklewicza / USA,
Lexa Drewinskiego / Niemcy / Polska, Marka Titchnera / Wielka Brytania, Tabera Calderona / USA,
Nicholasa Knighta / USA, Alaina LAIN Schibli / Szwajcaria, Joanny Górskiej i Rafała Góralskiego
(Galeria Rusz) / Polska, Joanny Ejzler / Polska.

godz. 16:00 Dni Tureckie - Miniprzegląd Kina Tureckiego, CSW
Kinematografia znad Bosforu przeżywa od kilku lat znakomity okres. Przybliża obraz Turcji, jakiego
nie znamy ani z katalogów wycieczek, ani z dramatycznych relacji telewizyjnych. Bilety: 12-14 zł, do
nabycia w Kinie CSW
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godz. 16.00 „Almanya”, reż. Yasemin Şamdereli

godz. 18.00 „Pewnego razu w Anatolii”, reż. Nuri Bilge Ceylan

 

Wystawa prac uczestników 10. Ogólnopolskich Plenerowych Spotkań Fotografików, do 11.10., Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka, filia przy ul. Kościuszki. 

Na ekspozycję złożyło się 96 prac, 24 autorów z różnych stron kraju. Profesjonalne fotografie ukazują malownicze piękno polskiego krajobrazu na terenie Tatrzańskiego Parku Narodowego. Autorami prezentowanych na
wystawie prac są: Krzysztof Bednarzewski – Poznań, Zygmunt Besler – Gdynia, Andrzej Borowiec – Lublin, Andrzej Gojke – Gdynia, Katarzyna Grabiec – Łubianka, Tomasz Grabiec – Łubianka, Izabela Grabowska – Gdynia,
Dorota Grausz – Toruń, Marek Grausz – Toruń, Marek Grum – Police, Sławomir Kitowski – Gdynia, Marta Krawczyk – Świdnik, Piotr Krzyżak – Jabłonna, Bogusław Lebiedziński – Białystok, Artur Magdziarz – Szczecin, Wacław
Mazurek – Radomsko, Paweł Paplicki – Radomsko, Zbigniew Przybysz – Toruń, Waldemar Siatka – Zamość, Zygmunt Trylański – Szklarska Poręba, Włodzimierz Tyczyński – Radomsko Monika Wesołowska –

Warszawa. Wstęp: 5 zł

godz. 20:30 Koncert: Mia Zabelka & Micromelancolié, Kulturhauz

SOBOTA 10 września

godz.10:00 Festyn Barwy lata, dary jesieni - Święto Ziemniaka, Ośrodek Doradztwa
Rolniczego w Przysieku 
Konkurs na najbardziej atrakcyjne stoisko z produktami regionalnymi i rękodziełem ludowym, degustacja potraw z ziemniaków, lokalne i regionalne produkty kulinarne, miody, rękodzieło, krzewy ozdobne, materiał

szkółkarski, konsultacje dla mieszkańców obszarów wiejskich, występy zespołów folklorystycznych, pokaz drobnego inwentarza (króliki, drób ozdobny, gołębie).

godz.11:00-20:00 Święto ulicy Zaszpitalnej w Toruniu
Organizatorem imprezy poświęconej niewielkiej uliczce niedaleko Rynku Nowomiejskiego jest
fundacja Magazyn Zmian. W programie m.in. graffiti/mural jam sassion, rozgrywki didżejskie, akcje
ogrodnicze i rewitalizacyjne. Można też będzie odwiedzić Kulturhauz hostel i dowiedzieć, jak powołać
do życia spółdzielnię socjalną. Na miejscu miła atmosfera, dużo muzyki, miętowa lemoniada, leżaki,
kawka!
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godz. 12:00-14:00 Wyprawa w Głąb Sztuki, CSW
Warsztaty rodzinne towarzyszące wystawie Czyste wody. Wystawa prac artystów pochodzących z
Turcji zainspiruje nas do twórczych zabaw. Przeniesiemy się w czasie i przestrzeni na niedostępne
„zwykłym śmiertelnikom” wyspy, a w czystych wodach oceanu wyłowimy niezwykłe skarby. Dla
dzieci w wieku 5–8 lat wraz z opiekunami. Wstęp na warsztaty: 7 zł. Zapisy: eduakcje@csw.torun.pl
[2] lub nr tel. 56 610 97 16

godz.15:00-18:00 Startuj z nami - drzwi otwarte/warsztaty, Dom Harcerza
Drzwi otwarte w Ognisku będą okazją nie tylko do bliższego poznania jego oferty edukacyjnej i
odbioru „Paszportu” do świata zajęć popołudniowych, ale także możliwością zwiedzenia obiektu,
poznania nauczycieli oraz wzięcia udział w rodzinnych warsztatach. Imprezie będzie towarzyszył
konkurs, w którym można będzie wygrać atrakcyjne nagrody.

godz.16:00-20.30 VIII Święto Ulicy Szerokiej i Królowej Jadwigi
Główną atrakcją imprezy będzie pokaz mody, przygotowany wspólnie ze staromiejskimi sklepami.
Nad przygotowaniem finałowych stylizacji czuwać będzie stylista i reżyser pokazów mody Robert
Karlewski, który poprowadzi też panel poświęcony stylizacji z konkursem dla publiczności na Miejskie
Stylizacje. Wśród najciekawiej ubranych uczestników rozlosowane zostaną 3 vouchery na zakupy.
Każdy będzie mógł zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie na tle ścianki dla celebrytów. O godzinie 18:00,
bezpośrednio przed pokazem mody, wręczona zostanie nagroda zwycięzcy konkursu na Modelowy
letni ogródek. Imprezę zakończy koncert młodzieżowego bandu. Imprezę pod hasłem Miasto Stylu
organizuje Biuro Toruńskiego Centrum Miasta we współpracy z przedsiębiorcami ze starówki.

godz. 16:00 Dni Tureckie w CSW - Miniprzegląd Kina Tureckiego, CSW
Bilety: 12-14 zł, do nabycia w Kinie CSW.
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godz. 16.00 „Mustang”, reż. Deniz Gamze Ergüven

godz. 18.00 „Blokada”, reż. Emin Alper

godz. 18:00-22:00 IV Toruńska Noc Muzealna, Muzeum Okręgowe
Noc Muzealna związana z Europejskimi Dniami Dziedzictwa pod hasłem: Gdzie duch spotyka się z
przestrzenią – świątynie, arcydzieła, pomniki. Wstęp wolny do Muzeum Historii Torunia, Muzeum
Podróżników im. Tony’ego Halika oraz Kamienicy pod Gwiazdą na darmowe zwiedzanie ekspozycji
oraz spotkania z kuratorami. W godzinach 18.00-22.00 możliwe będzie również wejście na wieżę
ratuszową. Ceny biletów: bilet normalny: 11 zł, bilet ulgowy: 7 zł

godz. 20:00 Koncert Jeru The Damaja, Klub Dwa Światy
Legenda rapu z Nowego Jorku po raz pierwszy w Toruniu. od początku swojej kariery był mocno
związany z grupą Gang Starr (Guru, DJ Premier) i był częstym gościem na ich płytach. Jeru należał do
legendarnego składu Crooklyn Dodgers powołanego na potrzeby soundtrack'u do filmu Spike'a Lee
„Clockers”. Twórczość Jeru można zaklasyfikować do świadomego rapu - jego teksty są przepełnione
wiedzą i pozytywnymi wartościami. Od 2007 Jeru miał przerwę w muzycznych wydawnictwach, z
wyjątkiem nagranego w Polsce utworu z Slums Attack (Peja, DJ Decks) i z O.S.T.R. Bilety: 30 zł, 35 zł
w dniu koncertu, 50 zł bilet VIP (obejmuje plakat z autografem oraz pakiet kolekjonerskich wlepek
Jeru oraz Gang Starr Foundation)

NIEDZIELA 11 września

godz. 11:00-16:00 Festyn historyczny za Zamku Dybów
Impreza pod nazwą "Historia wciąż żywa – od chrztu Polski po II pokój toruński" nawiązuje do 1050.
rocznicy chrztu Polski oraz 550. rocznicy zawarcia II pokoju toruńskiego. W programie: koncert
zespołu muzyki dawnej "TRYZNA", spektakl historyczny "Od chrztu Polski po II pokój toruński",
wielobój historyczny z nagrodami, pokazy artylerzystów i walk rycerskich, stoiska z tradycyjnym
jadłem. Na dziedzińcu zamkowym staną historyczne namioty, stanowisko archeologów prezentujące
odkrycia dotyczące średniowiecznej Nieszawy, a także flisaków, którzy opowiedzą o znaczeniu Wisły
w historii Polski. Wstęp wolny
Fundacja "Zamek Dybów i Gród Nieszawa" zaprasza do udziału wszystkich mieszkańców Torunia i
okolic, a w szczególności rodziny ze swoimi pociechami. Dotarcie na miejsce ułatwią flisacy, którzy
zapewniają darmową przeprawę przez Wisłę z przystani AZS.
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godz. 11:00-17:00 Groch z kapustą – Żywy skansen, Muzeum Etnograficzne
W programie: pokazy rzemiosł i zajęć gospodarskich, stoiska ze sztuką ludową i rękodziełem oraz
zdrową żywnością, atrakcje dla dorosłych i dzieci, animacje plastyczne, zabawy ruchowe przy
muzyce na żywo z członkami kapeli Gęsty Kożuch Kurzu. Na zakończenie imprezy o godz. 17:00
miłośników tradycyjnego śpiewu zapraszamy na koncert pieśni kujawskich Muzyczna narada
sąsiedzka „Byście panienki, byście wiedziały!” w wykonaniu uczestniczek warsztatów pod kierunkiem
Ewy Grochowskiej – znanej śpiewaczki i popularyzatorki tradycyjnego folkloru muzycznego. Park
Etnograficzny. Bilety: 9 zł, ulgowy 6 zł/os., rodzinny (2+2) – 18 zł (bilet ważny także na koncert o
godz. 17:00)

godz.15:30-18:00 Piknik Integracyjny Dużych Rodzin, Piernikowe Miasteczko
Piknik dla rodzin, seniorów i ich sympatyków. W programie „Turniej Trzech Pokoleń”, Zumba Gold dla
Rodzin i Seniorów, występy artystów z Ogniska Pracy Pozaszkolnej, Infinito Quartet - koncert
kwartetu smyczkowego, mikrofon dla wszystkich, turniej trzech pokoleń, malowanie twarzy i
animacje dla dzieci, strefa bajki dla maluszków, wielkie bańki mydlane, stoisko fotografa.
Organizatorami wydarzenia są Miasto Toruń i Fundacja Nadzieja dla Rodzin przy wsparciu Fundacji
Archipelag Inicjatyw i Ogniska Pracy Pozaszkolnej "Dom Harcerza". Wstęp wolny

godz. 16:00 Dni Tureckie w CSW - Miniprzegląd Kina Tureckiego, CSW
Bilety: 12-14 zł, do nabycia w Kinie CSW.

godz. 16.00 „Blokada”, reż. Emin Alper

godz. 19.00 „Mustang”, reż. Deniz Gamze Ergüven

godz. 17:00 VI Festiwal Cichej Muzyki: Bach. Preludia chorałowe, Ratusz Staromiejski
Repertuar: preludia chorałowe J.S. Bacha. Wykonawca: Toruński Kwintet Dęty. Zespół powstał z
inicjatywy muzyków Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej. W jego składzie usłyszymy muzyków: Monika
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Nowacka-Sekuła - flet, Mateusz Kubański - obój, Ewa Zwolińska - klarnet, Marek Wroniszewski - fagot,
Andrzej Sekuła - waltornia. Zespół do swojego repertuaru wprowadził opracowania chorałów J.S.
Bacha autorstwa Mordechaja Rechtmana. Słowo: Jakub Burzyński. Wstęp wolny

godz. 17:00 Byście panienki, byście wiedziały! Muzyczna narada sąsiedzka, Muzeum
Etnograficzne
Koncert tradycyjnych pieśni i muzyki kujawskiej w wykonaniu wokalnej grupy roboczej MZK Toruń i
muzykantów pogranicza łęczycko-łowickiego, związanych z kapelą Gęsty Kożuch Kurzu. Spichlerz.
Bilety: 5zł/os. Wstęp wolny za okazaniem biletu na imprezę Groch z kapustą.

godz. 19:00 Osiecka - Krajewski – koncert Agnieszki Grochowicz, Dwór Artusa
Z okazji rocznicy 80. urodzin Agnieszki Osieckiej, Dwór Artusa zaprasza na niezwykłą podróż po jej
twórczości, w którą zaprosi nas utalentowana wokalistka Agnieszka Grochowicz. Artystka
postanowiła zmierzyć się ze znanymi i mniej znanymi kompozycjami, jakie stworzył do słów Osieckiej
Seweryn Krajewski. Bilety: 25 zł ulgowy, 30 zł normalny

Stand-up Toruń przedstawia, Klub Dwa Światy
Tomek Kołecki, Paweł Chałupka i Patryk Czebańczuk, działający pod szyldem Po prostu Stand-up.

Piknik Rowerowy w Stadninie Koni, Przewodnickie Centrum Usługowe
Cena: 25 zł (obejmuje opiekę przewodnika, przejażdżkę konną, ognisko, kiełbaskę, napoje). Zapisy
osobiście lub przez e-mail: pcu.torun@gmail.com [3]  
   

Odnośniki:
[1] https://www.um.torun.pl/sites/default/files/torun_ratusz_2016_malgorzata-litwin.jpg
[2] mailto:eduakcje@csw.torun.pl
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